АДМИНИСТРАЦИЯ

Кутейниковского сельского поселения

Родионово-Несветайский район

Ростовская область

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«»  2018                                                     №                            сл. Кутейниково

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2017 год

В соответствии с пунктом 33 части 1 статьи 30 Устава муниципального образования «Кутейниковское сельское поселение», постановлением Администрации Кутейниковского сельского поселения от 20.08.2013г. № 64/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2017 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте Администрации Кутейниковского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения Жмурко Е.В.

Глава Администрации

Кутейниковского сельского поселения                          Г.Г. яковенко
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Администрации поселения

Приложение

к Постановлению Администрации

Кутейниковского сельского поселения

от 2018г. №
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2017 год

Основной целью муниципальной программы является:

- создание условий, обеспечивающих возможность гражданам Кутейниковского сельского поселения систематически заниматься физической культурой и массовым спортом и вести здоровый образ жизни;

- создание условий и проведение в Кутейниковского сельского поселения на высоком организационном уровне районных и местных соревнований;

- повышение конкурентоспособности спортсменов Кутейниковского сельского поселения на районных и областных спортивных аренах
Для реализации поставленной цели выделяются следующие задачи:

- повышение мотивации граждан Кутейниковского сельского поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни

Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Кутейниковского сельского поселения.

Муниципальная программа включает в своем составе 2 подпрограммы:

1. «Развитие физической культуры и массового спорта Кутейниковского сельского поселения»
2. «Развитие инфраструктуры спорта в Кутейниковского сельского поселения»

На реализацию основных мероприятий муниципальной программы в 2017 году запланировано 10,0 тыс.рублей, в том числе из средств:

Местного бюджета – 10,0 тыс.рублей

Областного бюджета –0,0

Внебюджетных источников – 0,0

Фактическое освоение средств составило 4,8 тыс.рублей или 48% (таблица 3).

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) подпрограмм муниципальной программы за 2017 год приведены в таблице № 1.

Основной целью подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта Кутейниковского сельского поселения» является привлечение к занятиям физической культуры  и спортом максимального количества граждан Кутейниковского сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни.
На реализацию основных мероприятий подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Кутейниковского сельского поселения» в бюджете Кутейниковского сельского поселения на 2017 год запланировано 5,0 тыс.рублей. Средства освоены на 96% - 4,8 тыс.рублей, в том числе:
- приобретение наградной продукции и спортивного инвентаря для организации и проведения спортивных мероприятий.
- организация соревнования по зимней рыбалке « Глухозимье-2017» (23 участника) р. Большой Несветай.
– организация соревнования по летней рыбалке к «Дню Рыбака» (19 участников) пруд в х. Волошино.

Основной целью подпрограммы «Развитие инфраструктуры спорта в Кутейниковского сельского поселения» является создание сети спортивных сооружений, обеспечивающих возможность жителям Кутейниковского сельского поселения заниматься физической культурой и спортом; содержание спортивных объектов.
На реализацию основных мероприятий подпрограммы 2 в бюджете Кутейниковского сельского поселения на 2017 год запланировано 5,0 тыс.рублей. Средства не освоены, в связи со сложившейся тяжелой финансовой ситуацией по наполнению бюджета Кутейниковского сельского поселения налоговыми и неналоговыми поступлениями.

Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы приведены в таблице № 2.

Таблица 1

Сведения

о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2016 год

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед.изм.
	Значение показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	Год, предшествующий отчетному
	Отчетный год

	план
	факт

	Муниципальная программа Кутейниковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	Доля граждан Кутейниковского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	процентов
	12,5
	17,8
	12,8

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта Кутейниковского сельского поселения»

	Доля граждан Кутейниковского сельского поселения, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике
	процентов
	7,1
	3,8
	6,2

	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения
	Процентов
	0,0
	0,5
	0,0

	Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов
	Процентов
	43,0
	45,0
	48,0

Таблица 2

Сведения о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта», в том числе и в результате проведенных конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме в 2017 году

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	Начала реализации
	Окончания реализации
	Начала реализации
	Окончания реализации
	Запланированные
	Достигнутые

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта Кутейниковского сельского поселения»

	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	2014
	2020

	совершенствование системы физического воспитания;

рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	На территории Кутейниковского сельского поселения в 2017 году было проведено:
- 12 спортивных мероприятий, участие в которых приняло 179 человек

	Подпрограмма «Развитие инфраструктуры спорта в Кутейниковского сельского поселения»

	Содержание спортивных объектов Кутейниковского сельского поселения
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	2014
	2020

	содержание спортивных сооружений, обеспечивающих возможность жителям Кутейниковского сельского поселения заниматься физической культурой и спортом
	В 2017 году на содержание спортивных сооружений выделено 0,0 тыс.рублей.

Таблица 3

Сведения

Об использовании средств бюджета Кутейниковского сельского поселения, областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта» за 2017 год
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой

(тыс.руб.)
	Фактические расходы (тыс.руб.)

	Муниципальная
программа
	Развитие физической культуры и спорта
	всего
	10,0
	4,8

	бюджет

Кутейниковского сельского поселения
	10,0
	10,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Развитие физической культуры и массового спорта Кутейниковского сельского поселения
	всего
	5,0
	4,8

	бюджет

Кутейниковского сельского поселения
	5,0
	4,8

	областной бюджет
	0
	0

	Подпрограмма 2
	Развитие инфраструктуры спорта в Кутейниковского сельского поселения
	всего
	5,0
	0,0

	бюджет

Кутейниковского сельского поселения
	5,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0